se  iminisceat,  dedimus  in  mandatis  venerabili  patri 

L[ucse],  Dublinensi  archiepiscopo,  quod  in  prsesentia 

vestra  et  prsedicti  thesaurarii  nostri,  Dublinia?,  sacra- 
men  turn  ab  eo  recipiat  de  fidelitate  nobis  et  predict  o 

cancellario  nostro  domino  suo  gerenda,  et  de  consiliis 

nostris  pariter  et  suis  non  revelandis. 

Dominus  rex  significat  Lfucae]  Dubliniensi  archiepi- 
scopo singulos  articulos  contentos  in  Uteris  directis 

praedicto  justiciario,  rogans  quatenus  secundum  form  am 
eidem  justiciario  inde  demandatam,  ea  tali  prosequi 

curet  diligentia  cum  effectu,  quam  rex  merito  habere 

debeat  corumendatam,  cum  gratiarum  actione  speciali. 

Eodem  modo  mandatum  est  G[alfrido]  de  Thurevill, 

archidiaeono  Dublinensi  et  thesaurario  Hybernise. 

CCCLXXXV. 

The  same  to  the  same. 

(Rot.  Claus.  at  supra.) 

Feb.  2.3,  Rex  prsedicto  justiciario,  salutem. 

\y3jh  .^  Quod  salvo  applicuistis  in   partibus  Hibernian  et  ad 
already  portum  optatum  prospere  pervenistis,  postquarn  a  nobis 

written  to  recessistis  sicut  nobis  siprrificastis,  est  de  quo  ■plurimum 
prevent  the  ;  ...  - 
appoint-  gavisi  sumus  ;  vobis  significantes  quod  penes  nos  et 

ieanttofa  statum  regni  nostri  omnia,  benedictus  Deus,  prospera 
Give  more  sunt  et  jocuncla  ;  plurimumque  desideramus  quod  de 

teationto  statu  terrse  nostras  Hibernian  simul  et  de  vestro, 
our  letters,  similia  frequenter  audiamus. 

Grates  quidem  fidelitati  vestrse  referentes  de  eo  quod 

nos  pra3munire  voluistis  quod  sunt  quidam  qui  procu- 

raverunt  legatum  destinari  in  Hyberniam,  vobis  signi- 

ficanras  quod    antequam  literas  vestras    inde  recepisse- 
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mus  idem  audivimus,  et  ad  curiam  Rom  an  am  trans- 

misimus  ad  impediendum,  ne  pneter  volnntatem  nos- 
tram  legatas  aliquis  illuc  accedat. 

Quia  vero  plures  ad  nos  pervenerunt  querelaa  ab 
his  pro  quibus  literas  nostras  vobis  direximus,  quod 
inutiliter  eas  obtinuerunt,  eo  quod  minus  proni  estis, 
immo  ultra  modum  difficiles  in  executione  mandatorum 

nostrorum  ;  vobis  mandamus  quod,  in  fide  qua  nobis 
tenemini,  cum  contigerit  nos  pro  nobis  ipsis  sen  pro 
alio  quocumque  vobis  literas  nostras  dirigere,  ipsas 
benigne  recipere  et  ea  qua  decet  devotione  exsequi 
curetis  ;  quod  per  dilationem  executionis  credi  non 
possit  quod  debitam  nobis  non  exbibeatis  revercntiam, 

sed  potius  ex  devotione  vestra  debeatis  merito  com- 
mendari  Teste  meipso  apud  Westmonasterium,  vicesimo 
tertio  die  Februarii. 

CCCLXXXVI. 

Henry  III.  to  Simon  Langton,  Archdeacon  of 
Canterbury. 

(Rot.  Claus.  19  Hen.  III.,  part  2,  memb.  6  in  dorso.) 

Rex,    dilecto    et    fideli     suo     magistro     Simoni     do  April  6, 
Langeton,  archidiacono  Cantuariensi,  salutem. 

Ex    fideli    diligentia    et    sollicitucline    vestra    quam1)oli,,t 
commissis    vobis    negotiis     nostris     adhibere     curastis.  i.1:il,(.,.  :1, 
sicut  ex  relatu  fidelium  nostrorum  abbatis  Belli  Loci  et  i,lvs(llt- 

magistri    Hfenrici],    cancellarii  S.    Pauli    Londoniensis, 
plenus    didicimus,    bonitati    vestra)    gratias     refcrimus 

multiplices,  petentes  attentius    quatenus    cccptum  nego- 
tium  citra  consummationem  debitam   nullatenus  dimit- 

tentes,  a  partibus  Franciae  non  recedatis,  saltern  donee 
a  magistro  Roberto    de   Sumercotes    clerico    nostro,  ad 
curiam  Romanam  cum  instructione  vestra    et  dictorum 

fidelium     Dostrorum    profecto,   magistro    Willelmo     de 
Kilkenny,  cui    dudnm   scripsimus   pro   eisdem    negotiis 
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impetrandis,  certum  audiatis  responsum.     Timeri   nain- 
que    posset    ex    recessu  vestro  quod    cceptura  negotium 
derelictura  videretur.     Nee  sit  vobis  grave   in  expensis 
vestris    expectare  ibidem,  de  quibus,  dante  Domino,  et 

majoribus,    data    nobis    opportunitate,    providere    cura- 
bimus,  ad  indemnitatem  vestram    et    majoris    cumulum 
honoris. 

If  the  De  adventu  autem    mercatorum    in  regnum  nostrum 

kin°C\nii     noc    vo^    damus    responsum,    domino     regi    Francise 
admit  our    suoque    consilio    monstrandum,    quod    si    mereatoribus 
freely  we    teme  nostrre  venientibus,  morantibus,  digredientibus,  et 
will  do  the  revertentibus    cum    suis    mercimoniis  in  potestate  regis 

Francise  securitas    sufficiens    exponatur,  faciendo   rectas 
et     debitas     consuetudines  ;    nos     similem    per    omnia 
securitatem  suis  mereatoribus  exponemus.     Cum  autem 
de  impetrationibus  per  magistrum  R[obertuin]  faciendis 
in    dicta    curia    certos    audiverimus    rumores,    discretos 

aliquos   vel    aliquem    ad  eadem    negotia,    cum    consilio 
vestro,  et  alia  prius  ccepta  tractanda    mittemus.     Teste 
rege  apud  Windesoram,  decimo  die  Aprilis. 

CCCLXXXYII. 

Henry  III.  to  the  Baroxs  of  the  Cixque  Ports. 

(Rot.  Pat.  19  Hen.  III.,  meinb.  11.) 

April  io,        Rex,  baronibus  suis  de  Quinque  Portubus,  salutem. 

Restore  the      Venientes    ad    nos    Ricardus    Filius    Ranulfi,  Radul- 
goods         fus    je   Mesnyl  homo  Willelmi    Wymund,  propositi  de 

certain     '  Barbefle,     Barnabas     filius     Ricardi    Filii     Ranulfi,     et 
merchants   Philippus    Bulemer     de    Barbefle,    nobis     conquerendo 
in  violation  ,  ,  ,  .  ,  r   ,    .    . 
of  our  safe-  monstraverunt    quod   naves    suas    per  portum  Mulet  in 
conduct,      costera  Britannise  transitum  facientes  cum  vinis,  rebus, 

catallis,  et  aliis  mercandisis  in    eis  contentis,  dilecti    et 

fideles   nostri  Hamo  de  Crevequer    et   Johannes   frater 

ejus,    Willelmus    Beaufiz,    Stephanus    Alard,    Henricus 
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Alard,     Johannes     Alard,     Nicliolaus     de    la    Caret  te, 

Ricardus    Wymund,     Henricus     Jacobi,    contra    pacem 
nostram    ceperunt,  et  omnibus    hominibus  suis  exclusis 

et  violenter  ejectis  retinuerunt   penes  eos  ;  nee  obstan- 
tibns  nee  valentibus  ad  eorum    tuitionem  vel  defensio- 

nem    Uteris    nostris    patentibus    de    protectione,    penes 

quosdam  illorum  existentibus  et  eis  exliibitis,  de  veni- 
endo    per    totam    terrain  nostram    cum    mercandisis    et 
rebus    suis    in    salvo  conduct u  nostro,  morando  et  inde 

divertendo,  faciendo    inde    rectas    et    debitas    consuetu- 

dines.     Immo,  quod  deterius  est,  quasi  in  contemptum 

nostrum,  et    ne    conductus    noster  vel  gratia  quam  eis 

feeimus    pro    bono    servitio    suo    eis    in    aliquo  posset 

prod  esse,    literas    ipsas    de    eorum    manibus    violenter 

surripuerunt,  et  penes  eos    detinuerunt.     Et  ideo  vobis 

mandamus    quatenus,    in    fide    qua    nobis    tenemini,   et 

sicut    nos    et    lionorem    nostrum    diligitis,  et    ne  grave 

damnum  nobis  vel  terrse    nostras    possit  evenire,  homi- 

nibus prasdictis  naves  prsedictas  sine  dilatione  deliberari 
faciatis,  et  vina  sua,  res,  et  catalla,  et  alias  mercandisaa 

suas  per    eos    sic    occupatas    et    detentas    deliberetis,  et 

absque  mora  eis  restitui  faciatis.     Literas  etiam  praedicti 

Radulfi    de    Mesnil,  quas    eis   tradidit    per    eorum  vio- 
lentiam    pro    quadraginta    libria  Turonensibus,  quas  eis 

promisit    pro    quadam    nave,     simul    cum     catallis    et 

mercandisis    praedicti  Willelmi  Wymund  domini  sui  in 
ipsa  nave  contentis  deliberandis,    eidem    Radulfo  reddi 
faciatis.     Hominibus    etiam    qui    fuerunt    de    terra    et 

potestate    nostra,    sive    aliis    qui    liabueruut    literas    de 

conductu  nostro  de  veniendo    per  terrain  et  potestatem 

nostram,  nullam  de  cetero  inferatis    nee  inferri  permit- 
tntis  injuriain,  molestiam,  damnum    ant  gravamen.      In 

cujus  rei  testimonium,  etc.     Teste  rege  ut  supra.     |  Me 

ipso  apud   Windesoriam  s.0  «lie  A.prilis.] 

VOL.    I.  <■   G 

4'i  ROYAL   AND   OTHER   HISTORICAL   LETTERS 

CCCLXXXVIII. 

Hexry  III.  to  Drogo  de  Barentin. 

(Rot.  Claus.  19  Hen.  III.,  part  1,  memb.  13  in  dorso.) 

April  25,         Rex  dilecto    et  fideli  suo  Droo-oni  de  Barentin,  cus- 
1935  •  . 

todi  insularum  de  Gernesia  et  de  Gerneria,  salutem 

Pennit  E.  Monstratum  est  nobis  ex  parte  Roberti  Filii  Ger- 

main  and  man^  de  Lakoser,  et  Jordaiii  de  Capella,  et  Filletthe 
others  to  uxoris  suae,  quod  cum  absentes  essent  tempore  quo 

trial  before  assisa3  ultimo  captae  fuerunt  in  insulis  praedictis,  sus- 
a  jury.  pecti  liabebantur  et  de  malo  recto  fuerunt  indietati ; 

ita  quod  per  suspicionem  praedictam  et  malum  rectum, 

postea  in  assisis  praedictis,  per  sacramentum  duodecim 

juratoruin,  recognitum  fuit  quod  culpabiles  fuerunt  de 

malo  recto,  de  quo  rectati  fuerunt.  Unde  contigit 

eos  occasione  praedicta  forisbanniri ;  nee  audent  timore 

mortis  ad  partes  suas  reverti,  licet  sciant  se  innoxios 

et  immunes  a  crimine  eis  imposito,  ut  dicunt.  Unde 

supplicaverunt  nobis  quod  in  prisona  nostra  se  mittere 

possint,  donee  per  sacramentum  viginti  quatuor  dis- 
cretorum  et  legalium  hominum  attingatur,  utrum  cul- 

pabiles sint  necne  de  recto  praedicto  eis  imposito, 

propter  quod  fuerunt  forisbanniti,  sicut  praedictum  est ; 

et  postea  flat  de  eis  quod  per  sacramentum  praedic- 
torum  viginti  quatuor  fuerit  attinctum.  Et  ideo  vobis 

mandamus,  quod  si  prsedicti  Robertus  Jordanus  et 
Filetta  ad  vos  venerint,  et  in  prisonam  nostram  mittere 

se  voluerint,  sicut  praedicturu  est ;  tunc  per  sacramen- 
tum viginti  quatuor  discretorum  et  legalium  hominum 

attingi  et  recognosci  faciatis,  utrum  culpabiles  sint  de 

recto  praedicto  eis  imposito,  propter  quod  meruerint 

forisbanniri ;  et  si  per  sacramentum  praedictum  inve- 
neritis  quod  immunes  fuerunt  et  innoxii,  tunc  ipsos  a 

prisona  nostra  deliberari,  et  in  pace  sine  impedimento 

in  insulis  praedictis   stare  et    remanere  permittatis,  ac- 
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cepta  ab  eis  securitate  quod  fldeliter  do  cetero  so 
habebunt.  Teste  rege  apud  Westmonasterium,  vicesimo 

quinto  die  Aprilis. 
Eodem  modo  mandatum  est  eidem  Drogoni  pro 

Willelmo  Le  Rey. 

Eodem  modo  scribitur  ballivo  de  Geresey  pro  Wil- 
lelmo Russel. 

Eodem  modo  scribitur  ballivo  de  Gerneria,  pro  Ro- 
berto le  Buloce  et  Johanna  filia  Willelmi  Rycheys. 

Teste  rege  apud  Waltham,  vicesimo  tertio  die  Augusti. 

CCCLXXXIX. 

Hexry  III.  to  the  Emperor  Frederic  II. 

(Rot.  Claus.  19  Hen.  III.,  part  2,  memb.  5.) 

Invictissimo  et  magnirlco  principi,  amico  suo  et  April  27, 
fratri  in  Christo  carissimo,  Frederico,  Dei  gratia  Ro- 

mano imperatori  et  semper  Augusto,  Jerosolima3  et 

Sicilise  regi,  Henricus  Dei  gratia  rex  Anglire,  etc.,  sa- 
lutem  et  fraternae  dilectionis  semper  augmentum,  cum 
dilectione  sincera. 

Ad   conscientiam   magnitudinis    vestrre   securi   dedu-  Do  not 

cimus    ciua3cumque     nostris    utilitatibus    et    nostrorum  \ru>xl  tlu" 1  x  t  bishop  of 
noscimus  expedire,  utpote  cum  credamus  a  vobis  nostra  winches- 

negotia  vestra  propria  reputari      Qualiter  autem  Win-  ̂ iSanof 
toniensis    episcopus,  quern    nos    prBB    ceteris  regni  pro-  his  case. 
latis  elegeramus  in  patrem  et  consiliarium  ipiritualem, 
in    plenissima     gratia    nostra?     familiaritatis     exists 
dispendiosus  nobis  et  subditis  nostris  extiterit  onerosus, 
ad    sinccritatis  vestrsa    notitiam    plene    jam    credimus 

pervenisse.      Volentes    tamen    apertius1   quam  vulgi 
tio  famse  contineat,    seriata  vobU  relatione  descri- 

1  apertius']  v 
l     1 
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bere,  quot  et  qualia  memoratus  episcopus  dispendia 
nobis  attulerit,  dum  juxta  latus  nostrum  continuus 
moraretur,  illud  imprimis  pra?sentibus  Uteris  duximus 

inserenduin,  quod  non  immerito l  gravius  reputamus, 
quod  in  periculum  anima?  nostra?,  et  contra  debitum 
regalis  honoris,  circa  fideles  et  nobiles  regni  nostri 
plerumque  nos  fecit  ab  observatione  justitia?  deviare, 

dumque  fidelibus  nostris  ■  pro  velle  nostro  facere  posse- 
mus  injuriam,  attribuerat  plenitudini  regia?  potestatis. 
Ex  quo  etiain,  pra?ter  divina?  majestatis  offensam,  illud 

temporale  dispendium  noscimur  incurrisse,  quod  sub- 
ject orum  nostrorum  a  nobis  removit  obsequia,  et  a 

devotione  nostra  multorum  corda  fldelium  reddidit 

aliena,  manus  nostras  in  viscera  nostra  convertit ; 

dum,  et  ad  ejus  consilium  et  suasionem  instantem, 
anna  movimus  contra  eos  qui  nobis  fidei  vinculo  et 
affinitatis  necessitudine  tenebantur ;  nee  fuit  ipsorum 
audita  justitia  nee  vox  supplicationis  admissa. 

Cujus  origo  dissidii  multa  nobis  dispendia  generavit. 
Nam  et  nostrum  exhausit  a?rarium,  et  fidelium  odium 

ampliavit ;  nonnullos  etiain  qui  prredeeessoribus  nostris 

et  nobis  extiterunt  antiqua  familiaritate  devoti,  in- 
stanti  suoforestione  a  latere  nostro  removit.  Sane  cum 

pra?dictus  episcopus  ad  partes  ipsas  accedat,  qui  mul- 
tum  de  gratia  favoris  nostri  se  jactat  ;  ne  forte,  dum 
justificat  causam  suam,  reprehensibilem  faciat  motum 
nostrum  ;  et  dum  se  commendabilein  reddere  nititur, 

familiares  nostros  quos,  eo  remoto,  ad  consilium  nos- 
trum assumpsimus,  apud  vos  reddat  infestos  ;  imperi- 

alem  magnificentiam  fraterna  affectione  rogamus,  qua- 
tenus  ad  suggestionem  ejusdem  vestra  conscientia 
minime  moveatur,  quousque  per  felicem  adventum 
carissima?  sororis  nostra?  et  consortis  vestra?,  Domino 

favente,  nee  non  et  per  magistrum  P[etrum]  de  Vinea, 

1   immerito]  merito.  3NIS.  -  nostris']  nri.  IMS. 
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nuncium  et  judicem  vestrum,  in  aures  vestras  ad 
plenum  motus  nostri  justitia  descendat  et  causa  : 
illud  efficaciter  providentes,  ne  interim  nominatus 

episcopus  apud  summum  pontificem  occasione  praedicta 
contra  nos  aliquid  machinetur  aut  nostros  ;  mittentes 
super  hoc  nuncium  specialem  cum  literis  vestris  ad 
summum  pontificem,  et  ad  fratres,  qui  a  vobis  studio 
nostne  devotionis  instructus,  ipsos  contra  maehinationem 

episcopi  memorati  super  his  omnibus  diligenter  in- 
formet. 

In  quo  negotio,  et  in  omnibus,  Carleolensem  episco- 
pum,  velut  in  nostris  obsequiis  specialem,  magnitu- 
dinis  vestraa  gratise  specialiter  commendamus.  Teste 
rege  apud  Westmonasterium,  vicesimo  septimo  die 
Aprilis,  anno  regui  nostri  decimo  nono. 

Sub  hac  forma  scribitur  H.  magistro  domus  hospita- 
lis  S.  Mariae  Theutonicorum  in  Jerusalem,  usque  ad 
clausulam  illam  versus  finem,  Mittentes,  ubi  ponitur, 
Super  quo  dominum  imperatorem  efficaciter  inducatis,  ut 
ad  summum  pontificem  et  fratres  nuntium  specialem 

cum  literis  suis  debeat  destinare,  qui  a  domino  im- 
peratore  et  vobis  instructus,  ipsos  contra  machinationes 

episcopi  memorati  super  his  omnibus  diligenter  in- 
formet.     Teste  ut  supra. 

CCCXC. 

Henry  1 1  J.  to  Richard,  Earl  of  Cornwall  and 
Poitou. 

(Rot.  Claus.  19  Hen.  HI.,  part  1,  memb.  11  in  dono.) 

Hex,    dilecto    fratri    et    fideli    suo,     Ricardo    comiti  May  if», 

CornubicO  et  Pictavi»,  salutem.  1"3'' 
Sciatis  quod  cum,  die  Dominica  proxima  ante  The  clerk 

Ascensionem  Domini  instantem.  venissemus  asque  °.f  .,lu>JUs- 
Westmonasterium,  uocte  subsequcnti   Bemicus  Clemens,  IwUmd  has 
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been  mur- 
dered be- 

fore our 

gates. Arrest  til* 
assassins. 

clericus  dilecti  et  fidelis  nostri  Mauri tii  Filii  Geroldi 

justiciarii  Hibernise,  nequiter  et  enormiter  ante  portas 
nostras  Westmonasterii  in  hospitio  suo  occisus  est, 
in  non  modicum  dedecus  nostrum,  et  regni  nostri 
scandalum  et  opprobrium.  Verum  cum  Willelnius 
de  Marisco,  et  familia  sua,  et  Willelnius  de  Pon- 
tearcbe,  Philippus  de  Dinant,  Thomas  de  Erdinton, 
et  Johannes  Cabus  rectati  sint  de  morte  praedicta, 
qui  per  partes  CornubiaB  usque  ad  mare  tendunt,  ut 
accepimus,  transfretaturi  ad  insulam  de  Lundeye  : 
vobis  mandamus,  rogantes  quatenus,  in  fide  qua  nobis 
tenemini,  et  sicut  nos  et  honorem  nostrum  diligitis, 
omnem  quam  poteritis  diligentiam  apponere  curetis 
cum  effectu,  &d  pnedictos  Willelmum  et  familiam 
suam,  Willelmum  de  Pontearche,  Philippum,  Thomam, 
et  Johannem  capiendos  ;  et  cum  ipsos  ceperitis  salvo 
custodiri  faciatis,  donee  aliud  a  nobis  super  hoc 
habueritis  mandatum :  et  ideo  nobis  cum  omni  qua 
poteritis  festinatione  scire  faciatis ;  taliter  vos  habentes 

in  hac  parte,  quod  diligentiam  vestram  ad  hoc  apposi- 
tam  merito  debeamus  commendare.  Teste  rege  apud 
Westmonasterium,  decimo  sexto  die  Maii. 
Eodem  modo  mandatum  est  vicecomiti  Gloucestriaa, 

eo  excepto  quod  fit  mentio  in  Uteris  vicecomitis  quod 
tendunt  versus  portum  de  Austeclive,  sic  transfretaturi 

ad  insulam  prsedictam  ;  et  quod  praedictum  portum  et 
passagium  balliaB  sua?  custodiat,  etc.     Teste  ut  supra. 

Fere  in  forma  Ricardo  comiti  Cornubise  directa 

scribitur'  Wfillelmo]  comiti  Warenna?,  de  Waltero 
Sandcinell,  Eustachio  Cumin,  et  Henrico  de  Colum- 

bario,  quod  idem  comes  diligentiam  apponat  ad  ipsos 
intercipiendos,  etc. 

Et  sub  hac  forma  vicecomiti  Norfolcia3  et  Suffolcise. 

Teste  ut  supra ;   sed  non  fit  mentio  de  transfretatione. 

Et  postea  in  forma  prsescripta  scribitur  singulis 
vicecomitibus  Anglire,  quod  diligentiam  apponant  ad 

capiendum  Willelmum    de    Marisco"  et   familiam  suam, 
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et  Willelmum  de  Pontearcke,  Pliilippum  de  Dynant, 

Tliomam  de  Erdinton,  Jokannem  Cabus,  "Walterum 
Sancinell,  Eustackium  Cumin,  et  Henricum  de  Colum- 

bario,  qui  rectati  sunt  de  inorte  praedicta. 

CCCXCI. 

Henry  III.  to  the  Countess  of  Flanders  and 
Hainault. 

(Rot.  Claus.  19  Hen.  III.,  part  2,  memo.  5  in  dorso.) 

Rex,    Johanna?    comitissoe    Flandrire    et    Hannonnu,  :\rav  29, 

salutem.  12'35- 

Significamus  vobis,  quod  cum  Childulfus    de  Bruges,  We  are 

et  Bakhvinus  Hostiarius  ad  nos  in  AiKdiam,  ex    parte  w.lUmS t0 °#         '  *  give  com- 
tra  destinati  ad  nos,  venissent,  et  nobis  exposuissent  pensation 

negotia  eis  injuncta,  benignum    eis    dedinius    audi  turn  ;  j  f 

amicitiam  vestram  scire  volentes  quod  non    ftiit    nobis  your  nur- 

gratum  vel    acceptum,  nee  aliquo  modo  per  nos    Btetit,  pra_  yj^, 
quod    injuriae    vel    damna    aliqua    irrogata    fuerunt    in  do  the  same 
terra  nostra  mercatoribus  vestris  :  immo  valde  fuit  nobis 

molestum,  et  plurimum  fuimus  inde  moti  et  perturbati. 

sicut    praedicti    nuntii    vestri    vobis    poterunt    plenins 

ostendere.      Quod    igitur    ad    pra3sens    fieri    potuit    de 

danmis    et     injuriis     pnedictis,    sicut    plenius    constat 
eisdem  nuntiis  vestris,  ad  satisfaciendum  tarn  voluntati 

vestraB  quam  mercatoribus  vestris,  concessimus,  quod  pro 

quinquaginta  duobus    doliis  vini,  quae  vestri  dicunt    so 

■•unisisse,    soivamus    centum    et    quatuor    libras    sterlin- 
gorum  ;  et  pro  melle    et    aliis    mercandisifl    centum    et 

septem  libras,  et  decern  solidos  Turonenses.    Cum  autem 

occasione    maritagii  BOrorifl    nostra^,    quam    dedimua    in 
uxorem  domino  imperatori,  sicut   audistis,    de    pecunia 

et  thesauro  nostro  multum  effuderimus,  turn  in  jocalibus 

turn     in     pecunia,    cum    ipsa     data     eidem     iinperatori, 

ad  1  -  non  potuimuf  mercatoribus  predi 
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racere,  sed  terminum  eis  posuinius,  ad  nundinas  S. 

Egidii  Win. torn ensis,  ad  pisedictam  pecuniara  recipi- 
endam,  facturi  alias  pro  loco  et  tempore  de  damn  is  et 
mjuriis  aliis.  si  quid  fuerit  adhuc  emendandum,  de 

quo  debebitis  esse  content  a? ;  quia  plurimum  voluraus 
et  desideramus  quod  mutua  sit  inter  nos  dilectio,  et 

quod  niercatores  de  terra  vestra  et  mercatores  de 

terra  nostra  utrobique  sint  securi,  et  in  Anglia  potis- 

sime  ex  parte  nostra,  et  quod  vestris  solatium  impen- 
dainus,  tanquam  parati  facere  pro  vobis  quicquid 
viderimus  commodo  vestro  et  lionori  simul  et  nostro 

expedire. 
Yos  igitur  rogamus  attentius,  quatenus  eadem 

facilitate  restitui  faciatis  mercatoribus  nostris  res  et 

mercandisas  suae  in  potestate  vestra  detentas,  ita 

quod  inde  vobis  grates  scire  debeamus  :  quia  videtur 

consilio  nostro  quod  pro  dainnis  et  injuriis  illatis 

mercatoribus  vestris  tempore  guerrae,  sicut  contigit, 
nulla  fieri  debeat  eis  restitutio.  De  feodo  vestro 

vobis  significant  us  quod,  variis  distracti  negotiis,  in 

advent  u  dictorum  nuntiorum  vestrorum  inde  plene 

nos  certificare  non  potuimus,  sed  diem  inde  pra?fiximus 

eis  in  quindena  S.  Jobannis  Baptistae  apud  Londoniam, 
et  tunc  inde  consilium  habebimus  cum  fidelibus  nostris 

qui  tunc  nobis  assistent  ;  et  tunc  inde  faciemus  quod 

gratum  vobis  esse  debebit. 

Mittimus  vobis  smaragdum  quandam  in  signum 

verae  dilectionis  per  praefatos  nuntios,  qui  prudenter  et 

fideliter  se  gesserunt  in  exercendis  mandatis  vestris  ; 

quam,  si  placet,  gra  tauter  pro  amore  nostro  recipiatis. 

Teste  rege  apud  Merewell,  vicesimo  nono  die  Mail 
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CCCXCIL 

Henry  III.  to  the  Mayor  and  Good  Men  of 
Oxford. 

(Rot.  Fat.  19  Hen.  III.,  merab.  7.) 

Rex,    dilectis     et     tidelibus    suis    majori    et     probis  June  27, 

hominibus  Oxoniae,  salutem.  1235- 

Sciatis    quod    concessimus    vobis    in    auxilium    villge  You  may 

vestrae  elaudendae,  ad  securitatem  et  tuitionem  ejusdem  lmPos?gate 
dues  for 

vilke,    simul    et    partium    adjacentiura,    quod    capiatis  three  years. 

singulis    septimanis    semel,  usque  in  tres  annos  a  festo  t0  01't,f-v °   .  /  .  your  town. 
S.  Michaelis  anno  regni  nostri  decimo  nono,  de  qua- 
libet  caretta  sive  carro  comitatus  Oxoniae  ferente  res 

venales  in  eandem  villain  Oxonia3  ibidem  vendenda^. 

unum  obolum,  et  de  qualibet  caretta  sive  carro  alte- 
rius  comitatus,  ferente  res  venales  in  eandem  villain 

ibidem  vendendas,  unum  denarium ;  et  de  quolibet 

summagio  rerum  venalium  ibidem  vendendarum.  prse- 
terquam  de  summagio  buschre,  unum  quadrantem  ; 

et  de  quolibet  equo,  equa,  bove,  vacca  venali,  illuc 
ductis  ad  vendendum,  unum  obolum  ;  et  de  decern 

ovibus  vel  capris  vel  porcis  venalibus,  illuc  ductis 

ad  vendendum,  unum  denarium  ;  et  de  quinque  ovi- 
bus vel  capris  vel  porcis,  unum  obolum.  Ita  tamen 

quod  hujus  concessionis  nostra?  de  hujusmodi  caret  ids, 

carriSj  summagiis,  equis,  equabus,  bobus,  vaccis,  ovi- 
bus, capris  vel  porcis,  nihil  capiatur  post  prsedictos 

tres  annos  coinpletos :  sed  statim  completis  praedictis 

tribns  annis  cadat  consuetudo  ilia  et  penitus  aboleatur. 

Et  ideo  vobis  mandamus  quod  in  auxilium  proedictce 

villa,1  elaudendae  prwdictam  consuetudinem  capiatis, 
usque  ad  prsdictum  terminum.  Teste  rege  apud 

Wudestok,  vicesimo  septimo  die  Junii. 
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CCGXCIII. 

Hexry  III.  to  the  Emperor  Frederic  II. 

(Rot.  Claus.  19  Hen.  III.,  part  2,  memb.  3  in  dorso.) 

About  Serenissimo    principi,  amico    et    fratri    suo  carissimo, 
June  1235.  Frederico,    Dei   gratia    Roinanoruin  imperatori     semper 

Augusto,    Jerusalem    et    Siciliaa    regi,    Henricus   eadern 
gratia  rex  Anglian,  etc.,  salutem,  cum  dilectionis  sincerge 

semper  augmento. 
We  should       Gratum   valde   reputantes  et   acceptum  quicquid  per 
rejoice  that  transmissos     nuper    ad    prsesentiam     nostram     nuntios our  brother  ... 
should  visit  vestros    nobis    renunciastis,    super   benigna   et   liberali 

you  v^i*     eorundem  receptione  et  honoribus  immensis  ob  amorem can  be  done  * 

with  secu-   nostrum  ipsis  impeusis,  et  quod  per  ipsos  tam  jocunda 

nt^ '  verba  et  affectuosa   et  bona   alia  nobis  significastis  ;  et 
potissime  quod  faciem  carissimi  fratris  nostri  Bicardi 
comitis  Pictavise  et  CornubiaB  tantum  inde  desiderastis, 

si  cut  prsedicto  comite  nobis  referente  et  aliis  didieimus, 

imperialem  magnificentiam  copiosa  prosequimur  gra- 
tiarum  actione,  serenitatem  vestram  scire  cupientes 
quod  nihil  esset  nobis  ad  prsesens  jocundius,  nihil 
suavius,  quam  vestrse  celsitudinis  frui  affectu,  si  inde 
nobis  daretur  opportunitas.  Sed,  sicut  non  ambigit 
sinceritas  imperialis  id  commode  contingere  non  possit, 
bonum  valde  nobis  esset  quod  per  conspectum 

memorati  fratris  nostri  vestrum  adimpleretur  desi- 
derium,  dummodo  de  securo  transitu  ipsius  ad  vos  et 
reditu  similiter,  prout  toti  regno  nostro  sicut  et  nobis 
expediret,  surncienter  provideretur.  Unde  celsitudinem 
vestram  r ogam  us,  quatenus,  si  placeat  amicitise  vestrse 
modis  omnibus  vestrum  in  hac  parte  desiderium 

adimpleri,  talem  et  tam  sufficientem  securitatem  et 
conductum  salvo  transeundi  extra  regnum  nostrum,  et 

potestatem  morandi  et  redeundi,  prsedicto  comiti  fratri 
nostro  dari  studeatis ;  de  quo  non  solum  nos,  qui 

beneplacito  vestro  contraire  nee  volumus  nee  debemus, 
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sed  et  magnates  de  regno  nostro,  qui  sine  difficultate 
maxima  nullatenus  ipsum  ad  partes  tarn  longinquas 
accedere  permittent,  propter  res  varias  quas  dilectus 
clericus  noster  magister  Willelmus  de  Kilkenny,  quern 
ad  prsesentiam  vestram  destinamus,  vobis  exponet, 
debeamus  sufficienter  esse  contenti. 

Quia  vero  inter  cetera  nobis    nunciastis,    quod   diem  We  will 
colloquii  inter  vos  et    regem  Francise    habendi    capere      s  t0  ̂e 

voluistis,  ut  hide  certiores  nos  si  placet  efficiatis,  specia-  present  at 

liter  memorafcum  clericum  nostrum  ad  vos  destinamus,  J^  ̂j^" 
rogantes  attentius  quatenus  super  eodem  negotio  et  qui-  *ne  king  of 
busdam  aliis,  quse  tutius  ori  ipsius  quam  scripto  duxi- 
mus    commendare,  serenitati  vestrae  exponenda,   eidem 
benigne  intendere  dignemini.   Nos  quia,  auctore  Domino, 

certificati  de  die  colloquii  memorati,  tales  et  tam  suffi- 
cienter   instructos    viros  a  latere   nostro   mittere    cura- 

bimus  ad  colloquium  prcedictum,    quod  negotia   nos   et 

regnum  nostrum  tangentia   sufficienter    debeant  procu- 
rare.  Ad  hoc  sinceritati  vestra3  devotissime  rcgratiamur, 
quod    prseter    affectionem    maritalem    quam    carissima3 
sorori    nostrse    consorti    vestraa    liberaliter    impenditis, 
ipsam  in   magna  tenetis   veneratione,    et    caram,    sicut 
decet,  habetis  et  commendatam. 

Gaudentes  igitur  de  gratia  quam  in  conspectu 

majestatis  vestra)  invenit,  celsitudincm  vestram  im- 
ploramus  quatenus  ita  affectione  sinceia  erga  ipsa  in 
sororein  nostram  continuare  velitis,  quod,  mutua 
dilectione  inter  vos  semper  cresccnte,  et  vobis  et  nobis 

ad  gloriam  cedat  et  honorem.     Teste.1 

iS.;  the  date  having  never  been  fi] 
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CCCXCIV. 

Letters  Patent  of  Henry  III. 

(Rot.  Pat.  19  Hen.  HI.,  memb.  7  in  cedula.) 

July  12,  Henrietta,   Dei    gratia    rex    Anglia?,    dominus    Hiber- 

niSBj  dux  Normannise,  et  Aquitanniae,  comes  Andegaviae, 

omnibus      ad      quos      praesens       scriptum      pervenerit, 
salutem. 

"We  cove-         Xoveritis  nos    teneri    fratri  Theodorico  priori  domus 
twoVun?^  bospifcalis    Jerusalem    in    Anglia,  et    fratribus    ejusdem 
dred  domus,  ad    solutionem    ducentarum    librarum    bonorum 

yearly  for  e^  legalium  sterlingorum,  quolibet  anno  a  festo  S.  Mi- 
five  years  chaeiis,  anno  regni  nostri  decimo  nono,  usque  in  quin- 
to  the  use  ,  -i    ■  i 
of  the  clue  annos  sequentes  eompletos,  per  quos  annos  treugae 

count  of     capta?   inter  Lodowicum  rep-em  Franciae  et    nos  durare I  t   \iirrlip 

'  debent,  si  treugae  illae  per  tantum  tempus  duraverint. 
Quam  quidem  solutionem  eisdem  priori  et  fratribus 

fieri  Yoluoius  London iae  apud  Clerkenewell,  per  manus 

subscript  orum  attornatorum  nostrorum,  quos  ad  diet  am 

solutionem  faciendam  eisdem  assignavimus.  De  quibus 

ducentis  libris  praedicti  prior  et  fratres  nos  acquieta- 
bunt  quolibet  prae  diet  orum  annorum,  quamdiu  treugae 

illae  durabunt,  Parisiis  in  domo  bospitalis  Jerusalem, 
scilicet  de  centum  libris  in  festo  Omnium  Sanctorum, 
et  de  centum  libris  in  festo  Ascensionis  Domini,  versus 

comitem  Marchiae.  Quas  quidem  illi  vel  suis  attornatis 

solvi  volumus  ibidem,  praedictis  terminis,  pro  octingen- 
tis  libris  Turonensibus  in  quibus  eidem  comiti  tenemur, 

occasione  insrdae  Oleronis,  quam  in  manu  nostra 

tenemus :  quam  quidem  insulam  idem  comes  petebat 

versus  nos  in  captione  praedictarum  treugarum.  Quod 

si  forte  treugae  praedictae  per  minus  tempus  duraverint 

quam  per  quinque  annos,  praedictus  prior  et  fratres, 
singulis  annis  per  quos  duraverint  dictae  treugae, 

facient  praedictarn  pacationem  ducentarum  librarum 

praedicto  comiti    et    suis    attornatis,  terminis    praedictis 
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et  loco  pra?dicto  Parisiis ;  et  nos  consimiliter  per 

totidem  aimos  per  quos  dictre  treuga?  duraverint, 

faciemus  prsedictis  priori  et  fratribus  liospitalis  praedic- 

tam  pacationem  ducentarum  librarum  loco  praodicto, 

terminis  subscripts,  per  manus  subscript  or  urn  attorna- 
torum  nostrorum.  Nos  autem  ad  hanc  solutionem 

aniiuam  praedictarum  ducentarum  librarum  faciendam, 

praedictis  priori  et  fratribus.  prout  praemissum  est, 

attornavimus  subscript  os,  videlicet,  venerabilem  patrem 

R[adulphum]  Cycestrensem  episcopum,  cancellarium 

nostrum,  ad  solvendum  eisdem  apud  Clerkenewell 
centum  libras  bonorum  et  legalium  sterlinsforum,  de 

firma  manerii  de  Writel,  quod  de  nobis  tenet  ad 

firmam  ;  videlicet  in  crastino  S.  Hichaelis  quinquaginta 

libras,  et  in  crastino  clausi  Paschatis  quinquaginta  libras  ; 
et  Johannem  Filium  Galfridi  et  lieredes  suos,  ad 

solvendum  eisdem  ibidem  sexaginta  libras  bonorum  et 

legalium  sterlingorum  annuas,  de  firma  villa?  de  Eyles- 
buria,  quam  de  nobis  tenet  ad  firmam,  videlicet  in 

crastino  S.  Micliaelis  triginta  libras.  et  in  crastino 

clausi  Paschatis  triginta  libras  ;  et  dilectum  et  fidelem 

nostrum  W[illelmum]  de  Kyrkeham,  decanum  S.  Martini 

Londonire,  ad  reddendum  eisdem  quadraginta  libras 
bonorum  et  leoalium  Bterlingorum  annuas,  de  firma 

villa)  de  Neuport,  quam  de  nobis  tenet  ad  firmam  ; 

videlicet  in  crastino  S.  Micliaelis  viginti  libras,  et  in 

crastino  clausi  Paschatis  viginti  libra-. 
Quod  si  medio  tempore  liumanitus  contigerit,  vel  de 

pnedicto  cancellario  nostro,  vel  de  pnedicto  W[illelmo] 

decano  S.  Martini,  volumus  et  concedimus  quod  pra> 
dicti  prior  et  fratres  babeant  et  teneant  dicta  maneria 

de  Writel  et  de  Neuport,  quamdiu  fecerint  pro 
nubis  Parisiis  dictam  solutionem  ducentarum  librarum, 

in  nianu  sua,  pro  perceptione  prodictarum  firmarum, 

quas  percipere  consueverint  per  maims  prsadictorum 
iiiniariorum,  prout  prsemissum  est.  Ita  quod  nobis 

respondeant  ad  irium    nostrum  de   Buperplusagio 
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exitibus  et  valentia  dictorum  maneriorum,  ultra  praa- 
dictas  flrmas.  Quod  si  supranominati  firmarii  prsedictam 

solutionem  firmarum,  praamissis  terminis  et  loco  prge- 
dicto  non  fecerint,  prsedictis  priori  et  fratribus  volumus 
et  concedimus,  quod  incurrant  eandem  pcenam  quam 
habere  deberent  per  judicium  scaccarii  nostri,  si  dictas 
firmas  statutis  terminis  ad  scaccariuiri  nostrum  non 
solvissent. 

Et  sciendum  est  quod  prredicti  prior  et  fratres 
deferent  vel  deferri  facient  prsedietas  ducentas  libras, 

periculo  nostro,  singulis  annis  pra?dicto  comiti  solven- 
das,  sicut  praedictum  est.  His  testibus,  R[icardo] 

Dunelmensi,  J[ocelino]  Bathoniensi,  W[altero]  Carleo- 
leu  si  episcopis,  Wfaltero]  Marescallo,  comite  Pembrochise, 
Hubert  o  de  Burgo,  comite  Kancias,  Radulpho  Filio 
Nicholai,  Willelmo  de  Ralegh,  Godefredo  de  Craucumb, 

Amaurico  de  S.  Amando,  Johanne  Filio  Philippi,  Hen- 
rico de  Capella,  et  aliis. 

Datum  per  manum  venerabilis  patris  R[adulphi] 

Cycestrensis  episcopi,  cancellarii  nostri,  apud  West- 
monasterium,  duodecimo  die  Julii,  anno  regni  nostri 
decimo   nono. 

CCCXCV. 

Henry  III.  to  Hugh  de  Lascy,  Earl  of  Ulster, 

(Rot.  Claus.  19  Hen.  III.,  part  2,  memb.  1  in  dorso.) 

Aug.  29,         Rex,  dilecto    et  fideli    suo  Hugoni    de  Lascy,  comiti 
Ulvestre,  salutem. 

We  thank  Quia  de  status  nostri  prosperitate,  si  inde  crebro 

yourser-  iritis  certificati,  yos  credimus  esse  gavisuros,  de 
vices,  and  regni  nostri  tranquillitate  et  corporis  nostri  incolu- 

to  support  niitate,  quibus  benedictus  Deus  gaudemus,  yos  duximus 

thejusti-     certiiicandos,  cupientes    corde    sincero    quod    de    vobis, 
cujus    fidelitatem    et    devotionem    habemus    specialiter 
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commendatas  jocunda  et  keta  audiamua  Grates  si- 
quidem  vobis  referiinus  copiosas  super  impenso  nobis 
obsequio  vestro  fideli,  quod  certis  multotiens  didicimus 
indiciis,  et  quod  nonnullis  aliquando  a  fidelitate 

nostra  recedentibus  constanter  in  obsequio  nostro  per- 

mansistis  adhuc  ;  vos  attentius !  rogantes,  quatenus 
devotionem  quam  hactenus  nobis  exhibuistis  continuare 

velitis,  et  paci  et  tranquillitati  terra?  nostra?  Hibernia? 
insistere.  Nee  minus  viriliter  justiciario  nostro  Hibernise 

in  agendis  nostris  expediences  assistatis,  propter  suspicio- 
neni  quam  habetis  in  insidiis  et  machinationibus  alicujus, 
qui  pacem  nostram  perturbare  intendat,  sed  si  notum 

fuerit,  solita  probitate  defensioni  terra?  nostra?  vos  praepa- 
retis ;  ita  quod  ad  gloriam  et  perpetuum  vobis  cedat  ho- 
norem  ;  indubitanter  scituri  quod  si  contingeret  aliquem, 
temeritate  aliqua,  in  vos  vel  alium  de  fidelibus  nostris 
insurgere,  aut  guerram  in  terra  nostra  movere,  prospera 
et  adversa  vobiscum  sustinebimus,  et  opem  vobis  tarn 
efficacem  conferemus,  quod  ab  hostium  nostrum  m 
incursu  non  erit  vobis,  dante  Domino,  formidandum, 

sicut  pra?fato  justiciario  nostro  plenius  significaviinu-, 
vobis  ostendendum.  Nee  vos  moveat  si  alicui  gratiam 

fecerimus,  quia  si  forsan  per  temeritatem  aliquam  ali- 
quid  contra  vos  vel  vestros  attentaret,  non 
utilitatem  ei  cedet  sed  ad  confusionem  manifestam. 

Eodem  modo  archiepiscopo  Dubliniensi,  episcopo 
Ossoriensi,  episcopo  de  Femes,  episcopo  Midensi, 
Waltero  de  Lascy,  Hugoni  de  Lascy,  Nicholao  Parvo, 
Thoma?  Filio  Lionis,  Johanni  Filio  Thoma?,  Johanni 

le  Poer,  Ricardo  le  Tuit,  Ricardo  de  Feypo,  Hug 
Tyrel,  Waltero  de  Ridelford,  Ricardo  de  Burgo,  Ri- 

cardo de  Cogan,  Petro  de  Birmingham,  Hugoni  de 
Leghc,  Ricardo  de  S.  Michaele,  Ads  de  Stanton,  Davidi 

de  Rupe,  Galfrido  de  Cofltantin,  Gerardo9  de  Prendre^ 

attentius]  attentat,  U  |  trdtu,  MS. 
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Davidi  de  Barri,  Odoni    de  Barri,  Roberto    de  Karreu, 

Patricio1  de  Curz. 

CCCXCVI. 

Henry  III.  to  Maurice   FitzGerald,  Justiciar  of 
Ireland. 

(Rot.  Claus.  19  Hen.  HI.,  part  2,  memb.  1  in  dorso.) 

Aug.  29,  Rex,    dilecto    et    iideli    suo  Mauritio  Filio    Geroldi, 

1235#  justiciario  suo  Hibernian  salutein. 
We  thank  Venientes   ad   nos   nuper  apud  Notinghamiam  f rater 

you  for  Robertus    le    Archer    et    "YYillelmus    Magnus,  ex    parte your  fore-  ....  .  r 
thought,      vestra  destinati,  injuncta  eis  negotia  diligenter  ac  pru- 

Go  ?r~  .    denter    nobis    exposuerunt  ;    nosque    cum    summa    dili- ward,  and  l  '  l 
trust  us  orentia  ac  deliberatione  eisdem  audiendis  ac  intelligendis 

YouUPI>0rt  aiirem  prrebuiinus  intentam  ;  attendentes  manifeste 
quod,  ex  affectione  sincera,  de  prsedictis  nos  duxistis 

certificandos,  ut  imminenti  dispendio  facilius  occurramus, 

eo  quod  jacula  praevisa  minus  laedere  consueverunt  : 

super  quo  prudentiam  vestram  plurimum  habemus 
commendatam,  et  fidelitati  vestras  speciales  referimus 

gratiarum  actiones.  Satis  quidem  nobis  constat  quam 

devote  ac  fideliter  in  agendis  nostris  expedieudis  vos 

hucusque  gessistis,  et  quam  strenue  pro  defensione 

terras  nostras  Hibernise  laborastis  ;  propter  quod 

meruistis  specialis  laudis  honore  commendari,  et  si 

prius  laudabiliter  in  obsequio  nostro  vos  exhibuistis, 

de  strenuitate  vestra  confidimus  quod,  necessitate  in- 
gruente,  solitae  probitatis  non  eritis  immemores,  sed 

tan  quam  vir  magnauimitatis  expertse  virtutem  con- 
stantiae  retinebitis,  et  coutra  insultus  inimicorum 

nustrorum  viriliter  ac  potenter  vos  oppouetis.  Sane  si 

super  prsedictis  suspicari  possitis  quod  aliquis  vobis  aut 

1  Patricia']  Patricius,  MS. 

ILLUSTRATIVE   OF   THE   REIGN   OF   HENRY   III.       481 

alicui  de  ficlelibus  nostris  Hibernise  paret  insidias,  aut 
terram  nostram  Hibernian  perturbare,  et  nobis  guerram 
movere  intendat,  temeritate  aliqua  ;  nolumus  vos  super 
hoc  trepidare,  nee  solito  remissius  in  defensione  terras 
nostras  vos  habere,  nee  quemquam  de  aliis  fidelibus 
nostris  Hibernian,  sicut  eis  significavimus.  Quia,  si 

contingat,  quod  non  credimus,  quod  aliquis  per  insolen- 
tiarn  suam  contra  nos  calcem  suum  erigat,  aut  in  vos 
vel  alios  fideles  nostros  insurgere  preesumat,  nullo 
niodo  vobis  aut  ipsis  deesse  poterimus ;  sed  ita 
potenter  securitati  vestras  intendemus,  quod  prospera  et 
ad  versa  simul  tolerabimus,  modis  quibus  poterimus 
indemnitati  vestra3  provisuri. 

Yobis  igitur  mandamus,  rogantes  quatenus  omnem 
metum  ab  animo  vestro  repellentes,  et  fiducialiter  et 
more  solito  agendis  vestris  intendentes ;  ita  quod 
devotio  vestra  magis  ac  magis  laudari  mereatur.  Et 

licet  scripscrimus  fidelibus  nostris  super  negotio  pne- 
dicto,  ipsos  convenire  faciatis  tempore  opportuno,  et 
diligenter  ipsos  inducatis  quod  in  nullo  perturbentur, 
sed  in  fidelitate  quam  hucusque  nobis  servaverunt, 
constanter  pcrseverent.  Ceterum  non  vos  moveat  quod 
gratiam  alicui  fecimus  ad  prsesens,  eo  quod  si  forsan 

aliquid  contra  nos  aut  vos  attentaret,  non  ei  ad  utili- 
tatem  sed  ad  manifestam  cedet  confusionem 

Ad    ha3C    cum    audierimus  G[ilbertum]    Marescallum  \yt.  hear 

comitem    Pembroclmo    procurasse,     quod     forma    pacis tliat  l,*e 
provisee  et  concessa)  inter  ipsum   comitem  et  vos  omni  Pembroke 

auctoritate  domini  papas  infirmetur,    et    quod   intendat  /:,1^1!  ,('l',f,! 
aliam  formare  pacem  inter  ipsum  et  vos  et  alios  fideles  to  be  re- 

nostros  Hibemise,  et  propter  hoc  destinaverit   abbatem  j^venw 
de  Tynterne  ad  vos  et  quosdam  alios;  scripimus  vene-ments. 
rabili  patri  L[ucse]  Dubliniensi  arcbiepisoopo,  rogantes 
quod  si  ita  fucrit   diligenter    inquirat,  et  nos  super  eo 
certificet,  ut  audita    rci    veritate    inde    faciamus    quod 
inde  viderimus  expedire. 

Quia  vci'o  per  vos  melius   quam  [ht  alium  credimu 
VOL.    1.  11    II 
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ipsum  archiepiscopum  posse  certificari  de  praedictis, 

vobis  mandamus  rogantes  quatenus  in  iis  qua3  vide- 
ritis  super  prsedictis,  ipsum  archiepiscopum  reddatis 
certiorem,  ut  per  ipsum  inde  veritatem  citius  audire 
possimus.  Teste  rege  apud  Notingham,  vicesimo  nono 
die  Augusti. 

CCCXCYII. 

Henry  III.  to  the  Countess  of  Flanders  and 
Hainault. 

(Rot.  Pat.  19  Hen.  III.,  memb.  1.) 

Oct.  23,  Hex,  dilectae  consanguinese  suae  J[ohannae],  comitissse 
Flandrise  et  Hannoye,  salutem  et  dilectionem. 

Make  the        Cum    scabini    et    probi    homines    vestri    de    Gaunt 

Ghent  pay  teneantur  nobis    in    quiiigentis  marcis  sterlingorum,  de 
the  money  mutuo  domini   Johannis    regis    patris    nostri    eis  facto, 

to  my WG    dilectionem  vestram    afFectuose    rogamus,   quatenus    de 
father.        prsedictis  quingentis  marcis  dilecto  nobis  Simoni  Saphire 

quinquaginta    marcis     quas    ei    debemus    solvi,    et    de 
residuo  nobis    ad  plenum    satisfieri    faciatis ;    ita    quod 

pro  defectu  vestri   nos    non   oporteat    ipsos  distringere 
in  terra  nostra  ad   solvendum  debitum  memoratum,  et 

ut  vobis   teneri    debeamus   ad  grates.     Teste  ut  supra. 

[Rege    apud    Westmonasterium;    vicesimo     tertio     die 
Octobris.] 

CCCXCVIII. 

Henry  III.  to   the   Mayor  and  Good  Men  of 
Oxford. 

(Rot.  Glaus.  20  Hen.  HI.,  memb.  24  in  dorso.) 

Nov.  7,  Hex,     majori     et     probis     hominibus    suis    Oxoniae, 
A    '  salutem. 

Let  the  Graves  ad  nos  pervenerunt  querela?,  quod  assisse  ven- 
assize  of  ̂ itionis  victualiinn.  ut  panis,  vini,  cervisite  et  aliorum, 
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minime  servantur  in  villa  vestra,  Et  ideo  vobis  dis-  victuals  be 

tricte  prgecipinius  quod  assisas  pnedictas  citra  festum  ojrfbnT1 at 
instans  S.  Andrew  anno  regno  nostri  vicesimo  emendari, 
et  in  debito  statu,  secundum  pretium  bladi,  et  sicut 
in  aliis  burgis  et  villis  nostris,  servari  faciatis  ;  scituri 
pro  certo,  quod  nisi  feceritis,  ad  vos  graviter  nos 
capiemus,  et  praeterea  villam  vestram  in  manum 
nostram  capi  faciemus,  tanquam  earn  quain  de  cetero 
habere  in  manu  vestra  demeruistis.  Teste  rege  apud 
Bannebiriam,  septimo  die  Novembris. 

CCCXCIX. 

The  same  to  the  same. 

(Rot.  Claus.  ut  supra.) 

Rex  eisdem  salutem. 

Prtecipimus  vobis  quod,  visis  Uteris  istis,  per  to  tarn  Nov.  7, 

villam  vestram  clamari  faciatis,  quod    nullus  vinitarius  Jr8  . 
villae    vestra?,    ultra    instans    festum    S.    Martini    anno  \s  t0  ̂\ 

reem.  nostri  vicesimo,  vendere  praesumat  sextcrtium  vini  ™e  above 
6.  1       j      •         j  ••  •  -x  theregula- carius  quani  pro  duodecim  denarns,  sive  sit  novum  tiou  price, 

vinum  sive  vetus.  Quoniam,  si  aliquis  hoc  facere 
prassumpserit,  ad  corpus  suum  graviter  noe  capiemus ; 
et  ]>ra3terea  omnia  vina  sua  a  vicecomitc  nostro  Oxoniae 

in  manum  nostram  capi  precepimoa  Teste  rege  ut 
supra. 

cccc. 
Henry  III.  to  Walter,  Abchbishop  of  Y<w;k. 

(Rot.  Clans.  20  Ben.  ITL,  memb.  22  in 

Rex,  \  »ili    patri    in    Christo    W[altero],   eadem] 

grati        Eboracensi     archi<  Lnglise      primati, 
salutem. 

i,   11   2 
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Be  ready 
to  attend  a 

great  coun- cil next 
month,  and 
to  escort 
the  king 
and  queen 
of  Scot- 
land. 

Cum  habeamus  in  constant!  proposito  in  octavis 
S.  Hillarii  anno  regni  nostri  vicesimo,  vos  et  ce teres 

fideles  nostros  convocare  apucl  Londoniam,  pro  quibus- 
dam  negotiis  nostris  arduis,  nostrum  et  regni  nostri 

statum  tangentibus,  recenter  emersis,  et  inter  ceteros1 
fideles  nostros  cupiamus  ad  eundem  terminum  habere 
prassentiam  dilecti  fratris  et  fidelis  nostri  Alexandri 
reeds  Scotias,  simiil  et  carissimas  sororis  nostras  Jo- 
hannas,  reginas  Scotias,  uxoris  sua?,  quos  sine  sollemni 
conductu,  sicut  nee  deceret,  scimus  ad  nos  nolle  acce- 
dere  :  paternitatem  vestram  rogamus  attentius  quatenus, 

sicut  nos  et  honorem  nostrum  diligitis,  obtentu  peti- 
tionis  nostras,  ad  diem  et  locum  quos  dilectus  et 

fidelis  noster  Bartholomus  Peclie,  quern  ad  prasdictum 

regem,  pro  ipso  rogando  ut  cum  prsedicta  sorore 
nostra  ad  nos  accedere  dignetur,  destinavimus,  vobis 

scire  faciet,  una  cum  venerabili  patre  Rpcardo]  Dunel- 
mensi  episcopo,  et  dilectis  et  fidelibus  nostris  Willelmo 
de  Vescy,  Gilberto  de  Umfraville,  Eogero  Bertram, 
Johanne  de  Veteri  Ponte,  Johanne  Filio  Galfridi 

vicecomite  nostro  Eboraci,  quibus  idem  mandavimus, 
sitis  in  occursum  praedicti  regis  et  prasdictas  sororis 

nostras,  parati  ad  ipsos  ad  nos  usque  Londoniam  con- 
ducendos  ;  ita  quod  inde  paternitati  vestras  ad  copiosas 

teneamur  gratiarum  action es.  Vos  autem,  sive  prasdie- 
tus  rex  venire  voluerit,  sive  non ;  nullo  modo  omit- 
tatis  quin  ad  terminum  prasclictuin  ad  nos  veniatis, 

super  pnedictis  negotiis  nobiscum  tractaturi.     Teste.2 

ceteros']  cetera,  MS. 
-  The  dale  is  omitted. 
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CCCCI. 

Haco,  King  of  Norway,  to  Henry  I  IT. 

(Royal  Letters,  No.  122.) 

Serenissimo  domino  efc  amico  carissimo,  Henrico  Dei  Uncertain 

gratia  illustrissimo  regi  Anglire,  Haquinus  eadem  gratia   at0,1 
rex  Norwegire,  salutem,  et  felices  ad  vota  triumphos. 

Conquestus  est  nobis  quidam    mercator    noster,  quod  Pray  grant 
aliquibus  annis  elapsis,  instante  guerra  in  terra  nostra,  one  0f  our 
pecuniam    suam,  ad  valentiam    quinquaginta  marcarum  merchants. 
sterlingorum,     cuidam     mercatori     de    Lenna,     propter 

formidinem  guerroe,  Jolianni  Lamberd    nomine,  in  cus- 

todiam  commisit ;    quodque  2  a  praadicto  Johanne,  vel  a 
filio     suo,     qui    ei    jure    hereditario    successit,    dictam 

pecuniam 8    nunquam    postea    potuit  recuperare.     Quo- 
circa    regiam    serenitatem    vestram     preen m     instantia 

praavenimus,4  quatenus,    pro    amore    nostro,  ballivis    de 
Lenna  jnbeatis    dicto    mercatori    nostro  justitiam  exhi- 
bere ;    tan  turn    super    hoc    facturi,    ne    mercatores    de 
Anglia    ad    nos    divertentes    vexationem  vel  gravamen 

propter  hoc  sustinere  videantur.     Valete.5 

1  Haco  reigned  from  1217  to 
12G3.  The  communication  between 

Norway  and  England  appears  to 
have  been  pretty  constant.  Notices 
of  Norwegian  missions  occur  in 
1221,  1225,  1238,  and  1247. 

-  quodque]  qiH,  MS. 

3  diction  pecuniam]  dicta  pecunia MS. 

*  preeven  i in  its']  pucnimus,  MS. 
Some    writing,    apparently     a 

date,  has  been  cut  off  from  the  l">t 
torn  of  this  letter. 
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CCCC1I, 

The  same  to  the  same. 

(Royal  Letters,  No.  892.) 

Uncertain       Reverendissimo  domino    et  amico  carissimo,  Henrico 
Dei   gratia    regi  Anglise,  H[aquinus]  eadem  gratia  rex 
Norvegise,  salutem  et  sincerae  dilectionis   

We  send         Exeniis  nobis  anno  praeterito  a  vestra  serenitate  trans- 

youapre-  mjssis?  regium  fastigium  vestrum   multiplici   gratiarum 
some  fal-    actione  prosequimur,  promptum  anim   pa- 

raturn,  omnia  quae  animo  vestro  sedere  perceperimus, 

pro  omni  posse  nostro  executioni  demandare.  Misimus 
quidem  ante  biennium  aucupes  nostros  in  Ulandiam,  ad 

quaerendum  aves  ad  opus  vestrum,  qui  glacialis  oceani 
famem  et  frigora  incredibiliter  ibidem  sustinentes,  ad 
nos  cum  avibus  quas  habere  poterant  nuper  redierunt. 

Illas  igitur  ad  praesens  regiae  serenitati  vestrae  trans- 
mittentes,  scilicet  tredecim  girofalcones,  tres  albas  et 
decern  ....  regiam  nobilitatem  vestram  exoramus, 
quatenus  eodem  a  vobis  affectu,  et  eadem  benignitate 
recipiantur,  qua  a  nobis  transmittuntur.  Et  si  aliquam 
hujusmodi  curam  habueritis,  sicut  pater  vester  et 
praedecessores  vestri  liabuerunt,  qui  aves  Illandicas 
carius  quam  aurum  et  argentum  amplexari  dicebantur, 
nobis  per  latores  praesentium  significari  non  omittatis, 
et  nos,  cum  qualicumque  labore  seu  difficultate,  ad  eas 
obtinendas  summam   diligentiam,    ut   prius,  adhibemus. 

Aves  etiam  1  dentes   et  unam  furcatu[ram] 
vobis  transmisimus,  rogantes  ut  dilectio  inter  nos, 
continuata  per  crebra  mandata  innovetur,  et  ut  velle 

vestrum  .  .  .  ,2  et  absque  omni  scrupulo,  nobis  aperire 
dignemini. 

1  etiam]  t°,  MS.  j      2  .  .  .  .]  laure  (?),  MS. 
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CCIII. 

Joax,  Princess  of  Wales,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters.  Xo.  766.) 

  Isaimo    domino,    et    fratri    suo    carissimo,  121^- 
Henrico  Dei  gratia  regi  Anglia?.  domino  Hibernia?. 
duci  Normanniae  et  Aquitannia?,  et  comiti  Andegavije, 

J[oanDa]  domina  "Walliae,  salutem  et  se  ipsam. 
Sciatis,  domine,  quod  tanta  anxietate  contristor  quod  I  am 

nequaquam  pofisem    exprimere,  eo    qnod    inimici  nostri,  f^nd  mea-" 
immo  et  vestri,  praevaluerunt  seminare  discordias  inter  sure  that 
yos  et  dominum  nieum.     Super  quo    non  minus    doleo  should  be 

propter  yos.  quam  propter  dominum  meum  :  prgesertim  S01iTI1  b«- 

cum  sciam  quam  sincerum  affectum    habebat  et    adhuc  husband* 
habet    dominus    ineus,  erga  et    quam    inutile    sit  ™*  ?on- 
nobis    et    periculosum,    salva    reverentia    vestra,    veros  should  you 

amicos  amittere  et    inimicos  pro  amicis    habere.     Hinc  susi-eot  \u~ r  ,  ,      structus  ? 
quod,  tanquam  flexis  genibus  et  fusis  lacry: 

restrain  rogo  majestatcm,  quatenus  in  melius  mutare 

concilia  velitis,  et  eos  qui  inseparabili  vinculo  con- 
junguntur  vobia  reconciliare  non  omittatis,  quo 
facilius  poasitis,  et  discatis  et  amicos  diligere,  et 

inimicos  gravare.  Ad  haee  sciatis.  domine,  quod  injus- 
tissime    ̂ uggerunt    v  nonnulli    suspicionem    habere 
de  Instructo  et  vestro  et  domini  mei  clerico,  quo  non 

credo  vos  pos>e  habere  in  Anglia  vobis  fideliorem 
clericum,  sic  me  Deus  adjuvet  :  nee  ideo  minus  fidelis 

fideliter  agit  negotia  domini  sni.  quia 
eodem    modo    se    habet     in  lis     vestri       coram 

domino  suo  ;  nee  vos  nee  aliqnis  in  ipe  I    eonti- 
dere,    si    domini    sni    tepide    vel    neglig        r    neg< 

1  In    1  I 

1222  (Rot.  Clans,  i.  p.  511b.)   In- 
structs waa  stfl]  reeemng  ;»  pen- 

firom  Henry.     D  ii^  I 

no  flue  t->  t1 
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tractaret.     Si  itaque  in   aliquo  mihi    credere  velitis,  in 
hoc  mibi  ficlern  adhibere  velitis.     Valete. 

CCCCIV. 
The  Citizens  of  Cologne  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  169.) 

Uncertain        Serenissimo  domino  Henrico,  Dei  gratia  regi  Anglia? 
illustrissiino,  judices,  scabini,   consilium,  ceterique  cives 
in     Colonia,    paratissimum     cum     omni     devotione    et 
reverentia  in  omnibus  obsequium. 

Grant  re-        Vestrse    dominationi    signiiicamus    quod    de    vestris 
drees  to      adversitatibus  quam  plurimuni  dolemus;  attamen  vestrse our  ielloAv-  \  x  7 
citizen        magnificentiae    immensas  referimus    gratiarum  actiones, 
H  •  •• 

eraian.     eQ    c^uoc[    nostri  concives    mercatores    cum  mercimoniis 
eorum    in    terra    vestra    liucusque    a    vestra  regia  auc- 
toritate     sine    omni     gravamine    fuerunt     protecti     et 
conservati.       Nunc     autem,    ex     ostensione     et     gravi 
querimonia    dilecti    concivis    nostri    Hermanni,    latoris 

prresentium,  intelleximus,  quod  ipse  veniens  l  cum  bonis 
suis  in  vestram  jurisdictionem,  et  quod  vestri  cives  de 

Winkelse   ipsum    bonis    suis    spoliaverunt    ad    sestima- 
tionem  centum    marcarum    et  amplius,  exceptis  damnis 
inde    habitis.     Quare    vestrse    magnificentiaB    aftectuosis 
precibus    supplicamus,    humiliter    et    devote,    quatenus 

intuitu    Dei    et  justitire,  ac    precum    nostrarum    inter- 
ventu,  id    efficere    dignemini    ut    ipsa    bona    sua  resti- 
tuantur,  et  ne  occasione  preernissa  aliqua  dissensio  inter 
vestros    et    nostros    oriatur,   tantum    pro    nobis   in  hac 
parte  facientes,    ut  exinde  vestram  regiam   majestatem 
commendare  valeamus :  et    si  nulla  restitutio  ipso  fieri 
poterit,  tunc  ipsum  in  jure  suo  deserere  non  possumus, 
quin    ipsi    ut    in    vestris    Lominibus    recuperare  valeat 
as -istere  debeamus. 

1  veniens']  So  MS. 
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ccccv. 
The  Mayor  and  Scabini  of  St.  Omer  to 

Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  177.) 

Illustrissimo    domino    suo    Henrico,  Dei    gratia   regi  Uncertain 

Anglian    majores    et    scabini    S.  Audomari  salutem,    et 

paratam  ad  beneplacita  voluntatem. 

Vestraa    dementias,    super    dilectione    quam  erga  nos  The  eiti- 

geritis,  sieut  srepius  sumus  experti,  et  super  beneficiis  i^jon 

a  vobis  nobis  et  nostris  irnpensis,  licet  non  condignas,  attempt  to 

quantascumque    tamen    nostra)    possibilitatis    gratiarum  money 
referimus     actiones.      Sane     vestram     latere     nolumus  lrom  w 

majestatem    quod    ballivi    Lundonienses    bona    conbur- 
gensium    nostrorum     ceperunt     et    detinent    arrestata, 

occasione      cujusdam      consuetudinis,       [siv]e      potius 

exactionis,    quam    nituntur    introducere    et    extorquere 

ab    eisdem,  et    quam    nunquam   [re]troactis  temporibus 

solverunt,  qua;    vulgo    dicitur  "  muraille."     Licet  super 
hoc,    si    vestra    [rejeolit    pietas,    cum    alias    burgenses 
nostri     a     Lundoniensibus    vexarentur,    qua?stione     ad 

audientiam  vestram  delata,   vos  burgenses  nostros,  una 

cum    quampluribus    aliis    Flandrensibus,    vestri    gratia 

super  praBmissis  statuere  decrevistis  liberos  et  imnitines. 

Inde  est   quod    vestram    excellentiam  dignum  duximus 

supplicandam,     quatenus    justitia?     divinse    et    vestrsB 

pietatis     intuitu,    dictos    ballivos     Londoniensea     tales 

habere,  et  ad  hoc  inducere  dignemini,  quod  a  vdkatione 

burgensium     nostrorum     super     praemissis     desistanl  ; 

tantum    inde  facientes  quod  vestrae    pietatis,  quae  alias 

in  casu    consimili    pnecessit,  et   nunc    Bentiamua    eftec- 
tum. 
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CCCCVI. 

The  Mayor  and  Citizens  of  Dublin  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  2518.) 

Uncertain       Excellentissimo    domino    suo    Henrico,     Dei     gratia 

date.  illustri  regi  Anglia?,  domino   Hibernia?,    duci    Norman- 
nia?,  Aquitania?,  comiti  Andegavia?,  devoti  sni  et  fideles 
major    et    cives    sui    Dublinia?    salutem,    et    devotum 
domino  famulatum. 

You  are  Sciat  vestra  regia  excellentia,  quod,  sicut    ex   asser- 
prayed  to    tione  iusticiariorum  vestrorum  itinerantium   in  Hiber- 
grant  re-         ...  . 
dress  to  ma,  et  ex  msmuatione  literarum  burgensium  vestrorum 

Drm*J2£  c^e  Drocheda  nobis  plenius  innotuit,  Alicia  Augustini 
de  Drocheda  injuste  molestatur  et  gravatur  in  partibus 
Anglia?,  per  Johannem  de  Bulehuse  burgensem  de 
Suthampton  et  Petrum  servient  em  ejusdem  Johannis, 
qui  catalla  ejusdem  Alicia?  et  aliorum  burgensium 
vestrorum  de  Droclieda  fecerunt  indebite  arrestari  in 

eadem  villa,  occasione  cujusdam  debiti  quod  exigunt 
de  pra?dicta  Alicia,  nomine  Theobaldi  de  Favestoke 
quondam  viri  dicta?  Alicia?,  sicut  plenius  vobis  constare 
poterit  per  literas  burgensium  vestrorum  de  Drocheda, 

excellentia?  vestra?  propter  hoc  directas.  Unde  domi- 
nation! vestra?  regia?  devote  supplicamus,  quatenus,  si 

placet,  pra?cipere  velletis  quod  ipsa,  occasione  pra?dicta, 
ulterius  non  vexetur ;  pra?cipientes,  si  placet,  quod 
catalla  sua  pra?dicta  deliberentur  quieta.  Pra?cipiatis 
etiam,  si  placet  majestati  regia?,  quod  Bicardus  le 
Curteis  junior,  burgensis  Bristollise,  filius  et  heres 
Bicardi  Le  Curteis  senioris,  solutionem  faciat  dicta? 

Alicia?  de  centum  libris  argenti,  in  quibus  ei  tenetur, 

secundum  conventionem  factam  inter  ipsos,  in  pra?- 
sentia  thesaurarii  vestri  et  baronum  scaccarii  ad 

scaccarium  vestrum  Hibernia?.  Yaleat  et  vigeat  vestra 

regia  potestas  per  tempora  longiora. 
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CCCCVII.